

Türk Müzeleri

Türk müzelerini, büyük bir Sadrâzam olan Ethem Paşa'nın oğlu Hamdi Bey vücuda getirdi. Onun ölümünden sonra, kardeşi Halil Ethem Bey işi eline aldı ve bundan beş sene evveline kadar muvaffakiyetle bu eseri idame ettirdi. O gün bugün müzelerimizin teknik bakımdan ne halde olduğunu bilmiyoruz. Fakat bir ecnebiye müzelerimizi gezdirmek istediğimiz zaman ziyaret günü olmadığını teessürle öğreniyoruz. Müze denen müessese, herhangi bir mabet gibi, köprü gibi her zaman gelip geçilen ve ziyaret edilebilen bir yerdir. Onun ne pazarı, ne perşembesi, ne de cuması yoktur. Dünyanın her tarafında, herhangi bir müzeye gidilebilir, ziyaret edilebilir ve bizde olduğu gibi, "bu gün ziyaret günü değildir,, diye hiç kimse kapıdan çevrilmez. Halbuki bizim müzelerimiz, maalesef ziyaretçinin keyfi için değil, idarecilerinin arzusu için açık bulunduruluyor.

Öyle müzelerimiz var ki, hademe tahsisatı olmadığı için ziyaretçilerine kapılarını açmak lüzumunu hissetmiyor. Yine öyle müzelerimiz var ki, bitip tükenmiyen bir tamir vesile edilerek, ziyaretçilere ancak birkaç salonunu tahsis etmiştir.

İşi ciddiyetle muhakeme edecek olursak müzeciliğimiz, pek çok işlerimiz gibi Allaha kalmış bir vaziyettedir. Bu kontrolsüzlük öyle zannediyoruz ki, bugün kazara memleketimize bir turist gelse, yu karıda zikrettiğimiz sebepler yüzünden hiçbir şeyi göremeyecek ve ona Türkiye'de müze yoktur dedirtecek kadar elemli bir manzara arzetedir. Velhasıl müze mevzuu, ciddiyetle ele almak mecburiyetinde bulunduğumuz bir mevzudur. Alâkalı makam veya makamlar, zengin Türk müzelerinin âkıbetini ve işletilmelerini ciddiyetle ele almayacak olurlarsa, Hamdi ve Halil Beylerin vücuda getirdikleri bu emsalsiz eserler, her gün biraz daha meçhulümüz olmakta devam edecektir.

Hürriyet

Rauf Onursal'ın muhakemesine dün başlandı

Sigorta parasına tamaan bir motorü batırmaktan sanık Rauf Onursal'la arkadaşlarının muhakemesine dün İzmir'de başlanmıştır. Tafsilat dördüncü sayfamızdadır.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0401702